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ORDINE  FARMACISTI AGRIGENTO 

Rendiconto finanziario 2023

Entrate

CAPITOLO GESTIONE DI COMPETENZA

CODICE DESCRIZIONE PREVISIONI SOMME ACCERTATE

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE RISCOSSE
RIMASTE DA 

RISCUOTERE
TOTALI ACCERTATI DIFFERENZA RISPETTO ALLE PREVISIONI

IN AUMENTO IN DIMINUIZIONE IN + IN -

1
CENTRO DI RESPONSABILITA' 

AMM/VA "A"
211.300,00 € 0,00 € 0,00 € 211.300,00 € 190.261,31 € 0,00 € 190.261,31 € 0,00 € -21.038,69 €

1 TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI 181.500,00 € 0,00 € 0,00 € 181.500,00 € 166.287,59 € 0,00 € 166.287,59 € 0,00 € -15.212,41 €

1.1
CATEGORIA 1 - CONTRIBUTI A 

CARICO DEGLI ISCRITTI
160.200,00 € 0,00 € 0,00 € 160.200,00 € 162.785,18 € 0,00 € 162.785,18 € 2.585,18 € 0,00 €

1.1.1 Contributi iscritti all'Albo 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.909,98 € 0,00 € 1.909,98 € 1.909,98 € 0,00 €

1.1.3 Contributi nuovi iscritti 3.500,00 € 0,00 € 0,00 € 3.500,00 € 1.871,40 € 0,00 € 1.871,40 € 0,00 € -1.628,60 €

1.1.4 Contribuzione per quote annuali 156.200,00 € 0,00 € 0,00 € 156.200,00 € 159.003,80 € 0,00 € 159.003,80 € 2.803,80 € 0,00 €

1.1.5 Diritti di segreteria 500,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -500,00 €

1.3 CATEGORIA 3 - ALTRE ENTRATE 21.300,00 € 0,00 € 0,00 € 21.300,00 € 3.502,41 € 0,00 € 3.502,41 € 0,00 € -17.797,59 €

1.3.1 Corsi ECM 5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -5.000,00 €

1.3.2 Entrate eventuali 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 15.000,00 € 1.771,21 € 0,00 € 1.771,21 € 0,00 € -13.228,79 €

1.3.3 Interessi attivi su depositi e conti correnti 50,00 € 0,00 € 0,00 € 50,00 € 124,00 € 0,00 € 124,00 € 74,00 € 0,00 €

1.3.4 Interessi di mora 50,00 € 0,00 € 0,00 € 50,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -50,00 €

1.3.5 Recuperi e rimborsi 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 1.607,16 € 0,00 € 1.607,16 € 607,16 € 0,00 €

1.3.6 Sopravvenienze attive 200,00 € 0,00 € 0,00 € 200,00 € 0,04 € 0,00 € 0,04 € 0,00 € -199,96 €

3 TITOLO 3 - PARTITE DI GIRO 29.800,00 € 0,00 € 0,00 € 29.800,00 € 23.973,72 € 0,00 € 23.973,72 € 0,00 € -5.826,28 €

3.1
CATEGORIA 1 - ENTRATE AVENTI 

NATURA DI PARTITE DI GIRO
29.800,00 € 0,00 € 0,00 € 29.800,00 € 23.973,72 € 0,00 € 23.973,72 € 0,00 € -5.826,28 €

3.1.1 Ritenute erariali 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 15.000,00 € 13.542,50 € 0,00 € 13.542,50 € 0,00 € -1.457,50 €

3.1.2 Ritenute previdenziali 5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 4.470,01 € 0,00 € 4.470,01 € 0,00 € -529,99 €

3.1.3 Ritenute sindacali 300,00 € 0,00 € 0,00 € 300,00 € 212,16 € 0,00 € 212,16 € 0,00 € -87,84 €

3.1.5 Ritenuta IVA split payment 8.000,00 € 0,00 € 0,00 € 8.000,00 € 4.672,49 € 0,00 € 4.672,49 € 0,00 € -3.327,51 €

3.1.11 Ritenute diverse 500,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 146,56 € 0,00 € 146,56 € 0,00 € -353,44 €

3.1.12 Ritenute su parcelle 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 130,00 € 0,00 € 130,00 € 0,00 € -870,00 €

3.1.13 Fondo Cassa Economale 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 800,00 € 0,00 € 800,00 € 800,00 € 0,00 €
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ORDINE  FARMACISTI AGRIGENTO 

Rendiconto finanziario 2023

Totali raggruppati per titolo [Entrate - Competenza]

CODICE DESCRIZIONE PREVISIONI SOMME ACCERTATE

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE RISCOSSE
RIMASTE DA 

RISCUOTERE
TOTALI ACCERTATI DIFFERENZA RISPETTO ALLE PREVISIONI

IN AUMENTO IN DIMINUIZIONE IN + IN -

1 TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI 181.500,00 € 0,00 € 0,00 € 181.500,00 € 166.287,59 € 0,00 € 166.287,59 € 0,00 € -15.212,41 €

3 TITOLO 3 - PARTITE DI GIRO 29.800,00 € 0,00 € 0,00 € 29.800,00 € 23.973,72 € 0,00 € 23.973,72 € 0,00 € -5.826,28 €

Pagina 2 [ Rendiconto finanziario 2023 ]



ORDINE  FARMACISTI AGRIGENTO 

Rendiconto finanziario 2023

Entrate

CAPITOLO GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI GESTIONE DI CASSA

CODICE DESCRIZIONE

RESIDUI 

ALL'INIZIO 

DELL'ESERCIZIO

RISCOSSI
RIMASTI DA 

RISCUOTERE
TOTALI VARIAZIONI PREVISIONI RISCOSSIONI

DIFFERENZE RISPETTO ALLE 

PREVISIONI

TOTALE DEI 

RESIDUI ATIVI AL 

TERMINE

IN + IN - IN + IN -

1
CENTRO DI RESPONSABILITA' AMM/VA 

"A"
20.757,21 € 0,00 € 20.757,21 € 20.757,21 € 0,00 € 0,00 € 211.300,00 € 190.261,31 € 0,00 € 0,00 € 20.757,21 €

1 TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI 20.757,21 € 0,00 €
20.757,21 €

20.757,21 €
20.757,21 € 0,00 € 0,00 € 181.500,00 € 166.287,59 € 0,00 € 0,00 € 20.757,21 €

1.1
CATEGORIA 1 - CONTRIBUTI A CARICO 

DEGLI ISCRITTI
20.757,21 € 0,00 € 20.757,21 € 20.757,21 € 0,00 € 0,00 € 160.200,00 € 162.785,18 € 0,00 € 0,00 € 20.757,21 €

1.1.1 Contributi iscritti all'Albo 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.909,98 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.1.3 Contributi nuovi iscritti 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.500,00 € 1.871,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.1.4 Contribuzione per quote annuali 20.757,21 € 0,00 € 20.757,21 € 20.757,21 € 0,00 € 0,00 € 156.200,00 € 159.003,80 € 0,00 € 0,00 € 20.757,21 €

1.1.5 Diritti di segreteria 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.3 CATEGORIA 3 - ALTRE ENTRATE 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 21.300,00 € 3.502,41 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.3.1 Corsi ECM 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.3.2 Entrate eventuali 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.000,00 € 1.771,21 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.3.3 Interessi attivi su depositi e conti correnti 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50,00 € 124,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.3.4 Interessi di mora 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.3.5 Recuperi e rimborsi 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 1.607,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.3.6 Sopravvenienze attive 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 200,00 € 0,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

3 TITOLO 3 - PARTITE DI GIRO 0,00 € 0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 29.800,00 € 23.973,72 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

3.1
CATEGORIA 1 - ENTRATE AVENTI 

NATURA DI PARTITE DI GIRO
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 29.800,00 € 23.973,72 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

3.1.1 Ritenute erariali 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.000,00 € 13.542,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

3.1.2 Ritenute previdenziali 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 4.470,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

3.1.3 Ritenute sindacali 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 300,00 € 212,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

3.1.5 Ritenuta IVA split payment 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.000,00 € 4.672,49 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

3.1.11 Ritenute diverse 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 146,56 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

3.1.12 Ritenute su parcelle 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 130,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

3.1.13 Fondo Cassa Economale 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 800,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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Totali raggruppati per titolo [Entrate - Residuo]

CODICE DESCRIZIONE

RESIDUI 

ALL'INIZIO 

DELL'ESERCIZIO

RISCOSSI
RIMASTI DA 

RISCUOTERE
TOTALI VARIAZIONI PREVISIONI RISCOSSIONI

DIFFERENZE RISPETTO ALLE 

PREVISIONI

TOTALE DEI 

RESIDUI ATIVI AL 

TERMINE

IN + IN - IN + IN -

1 TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI 20.757,21 € 0,00 € 20.757,21 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 181.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20.757,21 €

3 TITOLO 3 - PARTITE DI GIRO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 29.800,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Pagina 4 [ Rendiconto finanziario 2023 ]



ORDINE  FARMACISTI AGRIGENTO 

Rendiconto finanziario 2023

Uscite

CAPITOLO GESTIONE DI COMPETENZA

CODICE DESCRIZIONE PREVISIONI SOMME IMPEGNATI

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE PAGATE RIMASTE DA PAGARE TOTALI IMPEGNATI DIFFERENZA RISPETTO ALLE PREVISIONI

IN AUMENTO IN DIMINUIZIONE IN + IN -

1
CENTRO DI RESPONSABILITA' 

AMM/VA "A"
217.300,00 € 0,00 € 0,00 € 217.300,00 € 166.108,29 € 2.868,13 € 168.976,42 € 0,00 € -48.323,58 €

1 TITOLO 1 - USCITE CORRENTI 166.500,00 € 0,00 € 0,00 € 166.500,00 € 135.829,70 € 0,00 € 135.829,70 €
0,00 €

0,00 €
-30.670,30 €

1.1
CATEGORIA 1 - USCITE PER GLI 

ORGANI DELL'ENTE
3.100,00 € 0,00 € 0,00 € 3.100,00 € 793,00 € 0,00 € 793,00 € 0,00 € -2.307,00 €

1.1.1
Compensi, indenita' e rimborsi ai 

Consiglieri
1.500,00 € 0,00 € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -1.500,00 €

1.1.6 Presidente Collegio Revisori 1.600,00 € 0,00 € 0,00 € 1.600,00 € 793,00 € 0,00 € 793,00 € 0,00 € -807,00 €

1.2

CATEGORIA 2 - ONERI PER IL 

PERSONALE IN ATTIVITA' DI 

SERVIZIO

70.000,00 € 0,00 € 0,00 € 70.000,00 € 59.014,41 € 0,00 € 59.014,41 € 0,00 € -10.985,59 €

1.2.1
Stipendi ed altri asseegni fissi al 

personale
40.000,00 € 0,00 € 0,00 € 40.000,00 € 43.277,18 € 0,00 € 43.277,18 € 3.277,18 € 0,00 €

1.2.2
Oneri previdenziali e assistenziali a 

carico dell'Ente
12.000,00 € 0,00 € 0,00 € 12.000,00 € 8.547,30 € 0,00 € 8.547,30 € 0,00 € -3.452,70 €

1.2.5 Buoni pasto 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 230,00 € 0,00 € 230,00 € 230,00 € 0,00 €

1.2.6 Lavoro straordinario 6.500,00 € 0,00 € 0,00 € 6.500,00 € 4.779,89 € 0,00 € 4.779,89 € 0,00 € -1.720,11 €

1.2.7 Altri oneri sociali a carico dell'ente 500,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 2.180,04 € 0,00 € 2.180,04 € 1.680,04 € 0,00 €

1.2.8
Corsi di aggiornamento del personale 

interno
9.000,00 € 0,00 € 0,00 € 9.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -9.000,00 €

1.2.9 Fondo risorse decentrate 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -2.000,00 €

1.3

CATEGORIA 3 - USCITE PER 

L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E 

SERVIZI

45.900,00 € 0,00 € 0,00 € 45.900,00 € 27.345,68 € 0,00 € 27.345,68 € 0,00 € -18.554,32 €

1.3.1
Acquisto di libri, riviste, altre pubblicazioni 

e banche dati
800,00 € 0,00 € 0,00 € 800,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -800,00 €

1.3.2
Spese acquisto materiali di consumo, 

stampati cancelleria e varie
1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 961,20 € 0,00 € 961,20 € 0,00 € -38,80 €

1.3.3 Spese di rappresentanza 8.000,00 € 0,00 € 0,00 € 8.000,00 € 2.948,53 € 0,00 € 2.948,53 € 0,00 € -5.051,47 €

1.3.5 Manutenzione  riparazione  impianti 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 185,00 € 0,00 € 185,00 € 185,00 € 0,00 €

1.3.6
Spese telefoniche e collegamenti 

telematici
800,00 € 0,00 € 0,00 € 800,00 € 882,16 € 0,00 € 882,16 € 82,16 € 0,00 €

1.3.8 Spese per l'energia elettrica, gas e acqua 2.500,00 € 0,00 € 0,00 € 2.500,00 € 1.782,12 € 0,00 € 1.782,12 € 0,00 € -717,88 €

Manutenzione e riparazione macchine 1.3.10 9.000,00 € 0,00 € 0,00 € 9.000,00 € 4.925,24 € 0,00 € 4.925,24 € 0,00 € -4.074,76 €
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ORDINE  FARMACISTI AGRIGENTO 

Rendiconto finanziario 2023

CODICE DESCRIZIONE PREVISIONI SOMME IMPEGNATI

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE PAGATE RIMASTE DA PAGARE TOTALI IMPEGNATI DIFFERENZA RISPETTO ALLE PREVISIONI

IN AUMENTO IN DIMINUIZIONE IN + IN -

d'ufficio e assistenza software

1.3.11 Spese di pulizia locali Sede 1.800,00 € 0,00 € 0,00 € 1.800,00 € 1.552,77 € 0,00 € 1.552,77 € 0,00 € -247,23 €

1.3.14 Spese e commissioni bancarie e postali 500,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 440,86 € 0,00 € 440,86 € 0,00 € -59,14 €

1.3.15 Canoni, leasing e noleggio 9.000,00 € 0,00 € 0,00 € 9.000,00 € 1.668,08 € 0,00 € 1.668,08 € 0,00 € -7.331,92 €

1.3.16
Compensi per incarichi speciali, 

consulenze, collaborazioni
10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 10.022,97 € 0,00 € 10.022,97 € 22,97 € 0,00 €

1.3.17 Spese condominiali 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 1.976,75 € 0,00 € 1.976,75 € 0,00 € -23,25 €

1.3.18 Spese per distintivi, caducei e tesserini 500,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -500,00 €

1.5

CATEGORIA 5 - POSTE CORRETTIVE 

E COMPENSATIVE DI ENTRATE 

CORRENTI

31.000,00 € 0,00 € 0,00 € 31.000,00 € 30.222,90 € 0,00 € 30.222,90 € 0,00 € -777,10 €

1.5.2 Restituzioni e rimborsi diversi 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -1.000,00 €

1.5.3
Contributi Federazione Ordine Farmacisti 

Italiani
30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00 € 30.222,90 € 0,00 € 30.222,90 € 222,90 € 0,00 €

1.6 CATEGORIA 6 - ONERI TRIBUTARI 5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 7.300,56 € 0,00 € 7.300,56 € 2.300,56 € 0,00 €

1.6.1 Imposte e tasse e tributi vari 5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 7.300,56 € 0,00 € 7.300,56 € 2.300,56 € 0,00 €

1.8
CATEGORIA 8 - SPESE NON 

CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI
6.000,00 € 0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 507,50 € 0,00 € 507,50 € 0,00 € -5.492,50 €

1.8.1 Fondo di riserva spese impreviste 5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -5.000,00 €

1.8.2 Spese minute e varie 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 507,50 € 0,00 € 507,50 € 0,00 € -492,50 €

1.9
CATEGORIA 9 - TRATTAMENTO DI 

QUIESCENZA
3.500,00 € 0,00 € 0,00 € 3.500,00 € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 6.500,00 € 0,00 €

1.9.1 Accantonamento TFR 3.500,00 € 0,00 € 0,00 € 3.500,00 € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 6.500,00 € 0,00 €

1.10 CATEGORIA 10 - ONERI FINANZIARI 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 645,65 € 0,00 € 645,65 € 0,00 € -1.354,35 €

1.10.2 Spese bancarie e interessi passivi su c/c 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 645,65 € 0,00 € 645,65 € 0,00 € -1.354,35 €

2
TITOLO 2 - USCITE IN CONTO 

CAPITALE
21.000,00 € 0,00 € 0,00 € 21.000,00 € 9.173,00 € 0,00 € 9.173,00 €

0,00 €

0,00 €
-11.827,00 €

2.1
CATEGORIA 1 - ACQUISIZIONE DI 

IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE
21.000,00 € 0,00 € 0,00 € 21.000,00 € 9.173,00 € 0,00 € 9.173,00 € 0,00 € -11.827,00 €

2.1.2 Acquisto di mobili e macchine d'ufficio 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -1.000,00 €

2.1.3
Acquisti di impianti, attrezzature e 

macchinari
3.000,00 € 0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 8.433,01 € 0,00 € 8.433,01 € 5.433,01 € 0,00 €

2.1.4 Acquisti software 17.000,00 € 0,00 € 0,00 € 17.000,00 € 739,99 € 0,00 € 739,99 € 0,00 € -16.260,01 €

3 TITOLO 3 - PARTITE DI GIRO 29.800,00 € 0,00 € 0,00 € 29.800,00 € 21.105,59 € 2.868,13 € 23.973,72 €
0,00 €

0,00 €
-5.826,28 €

CATEGORIA 1 - USCITE AVENTI 3.1 29.800,00 € 0,00 € 0,00 € 29.800,00 € 21.105,59 € 2.868,13 € 23.973,72 € 0,00 € -5.826,28 €
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ORDINE  FARMACISTI AGRIGENTO 

Rendiconto finanziario 2023

CODICE DESCRIZIONE PREVISIONI SOMME IMPEGNATI

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE PAGATE RIMASTE DA PAGARE TOTALI IMPEGNATI DIFFERENZA RISPETTO ALLE PREVISIONI

IN AUMENTO IN DIMINUIZIONE IN + IN -

NATURA DI PARTITE DI GIRO

3.1.1 Ritenute erariali 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 15.000,00 € 11.669,10 € 1.873,40 € 13.542,50 € 0,00 € -1.457,50 €

3.1.2 Ritenute previdenziali 5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 3.854,54 € 615,47 € 4.470,01 € 0,00 € -529,99 €

3.1.3 Ritenute sindacali 300,00 € 0,00 € 0,00 € 300,00 € 158,87 € 53,29 € 212,16 € 0,00 € -87,84 €

3.1.5 Versamento IVA split payment 8.000,00 € 0,00 € 0,00 € 8.000,00 € 4.476,52 € 195,97 € 4.672,49 € 0,00 € -3.327,51 €

3.1.8 Ritenute diverse 500,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 146,56 € 0,00 € 146,56 € 0,00 € -353,44 €

3.1.9 Ritenute su parcelle 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 130,00 € 130,00 € 0,00 € -870,00 €

3.1.10 Fondo Cassa Economale 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 800,00 € 0,00 € 800,00 € 800,00 € 0,00 €
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ORDINE  FARMACISTI AGRIGENTO 

Rendiconto finanziario 2023

Totali raggruppati per titolo [Uscite - Competenza]

CODICE DESCRIZIONE PREVISIONI SOMME IMPEGNATI

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE PAGATE RIMASTE DA PAGARE TOTALI IMPEGNATI DIFFERENZA RISPETTO ALLE PREVISIONI

IN AUMENTO IN DIMINUIZIONE IN + IN -

3 TITOLO 3 - PARTITE DI GIRO 29.800,00 € 0,00 € 0,00 € 29.800,00 € 21.105,59 € 2.868,13 € 23.973,72 € 0,00 € -5.826,28 €

2
TITOLO 2 - USCITE IN CONTO 

CAPITALE
21.000,00 € 0,00 € 0,00 € 21.000,00 € 9.173,00 € 0,00 € 9.173,00 € 0,00 € -11.827,00 €

1 TITOLO 1 - USCITE CORRENTI 166.500,00 € 0,00 € 0,00 € 166.500,00 € 135.829,70 € 0,00 € 135.829,70 € 0,00 € -30.670,30 €
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ORDINE  FARMACISTI AGRIGENTO 

Rendiconto finanziario 2023

Uscite

CAPITOLO GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI GESTIONE DI CASSA

CODICE DESCRIZIONE

RESIDUI 

ALL'INIZIO 

DELL'ESERCIZIO

PAGATI
RIMASTI DA 

PAGARE
TOTALI VARIAZIONI PREVISIONI PAGAMENTI

DIFFERENZE RISPETTO ALLE 

PREVISIONI

TOTALE DEI 

RESIDUI PASSIVI 

AL TERMINE

IN + IN - IN + IN -

1
CENTRO DI RESPONSABILITA' AMM/VA 

"A"
5.214,55 € 5.165,75 € 48,80 € 5.214,55 € 0,00 € 0,00 € 217.300,00 € 171.274,04 € 0,00 € 0,00 € 2.916,93 €

1 TITOLO 1 - USCITE CORRENTI 2.265,12 € 2.216,32 € 48,80 € 2.265,12 € 0,00 € 0,00 € 166.500,00 € 138.046,02 € 0,00 € 0,00 € 48,80 €

1.1
CATEGORIA 1 - USCITE PER GLI 

ORGANI DELL'ENTE
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.100,00 € 793,00 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €

1.1.1
Compensi, indenita' e rimborsi ai 

Consiglieri
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.1.6 Presidente Collegio Revisori 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.600,00 € 793,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.2
CATEGORIA 2 - ONERI PER IL 

PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO
1.662,05 € 1.662,05 € 0,00 € 1.662,05 € 0,00 € 0,00 € 70.000,00 € 60.676,46 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €

1.2.1 Stipendi ed altri asseegni fissi al personale 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 40.000,00 € 43.277,18 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.2.2
Oneri previdenziali e assistenziali a carico 

dell'Ente
1.662,05 € 1.662,05 € 0,00 € 1.662,05 € 0,00 € 0,00 € 12.000,00 € 10.209,35 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.2.5 Buoni pasto 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 230,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.2.6 Lavoro straordinario 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.500,00 € 4.779,89 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.2.7 Altri oneri sociali a carico dell'ente 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 2.180,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.2.8
Corsi di aggiornamento del personale 

interno
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.2.9 Fondo risorse decentrate 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.3

CATEGORIA 3 - USCITE PER 

L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E 

SERVIZI

48,80 € 0,00 € 48,80 € 48,80 € 0,00 € 0,00 € 45.900,00 € 27.345,68 €
0,00 €

0,00 €
48,80 €

1.3.1
Acquisto di libri, riviste, altre pubblicazioni e 

banche dati
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 800,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.3.2
Spese acquisto materiali di consumo, 

stampati cancelleria e varie
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 961,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.3.3 Spese di rappresentanza 48,80 € 0,00 € 48,80 € 48,80 € 0,00 € 0,00 € 8.000,00 € 2.948,53 € 0,00 € 0,00 € 48,80 €

1.3.5 Manutenzione  riparazione  impianti 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 185,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.3.6 Spese telefoniche e collegamenti telematici 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 800,00 € 882,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.3.8 Spese per l'energia elettrica, gas e acqua 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.500,00 € 1.782,12 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.3.10
Manutenzione e riparazione macchine 

d'ufficio e assistenza software
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9.000,00 € 4.925,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.3.11 Spese di pulizia locali Sede 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.800,00 € 1.552,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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ORDINE  FARMACISTI AGRIGENTO 

Rendiconto finanziario 2023

CODICE DESCRIZIONE

RESIDUI 

ALL'INIZIO 

DELL'ESERCIZIO

PAGATI
RIMASTI DA 

PAGARE
TOTALI VARIAZIONI PREVISIONI PAGAMENTI

DIFFERENZE RISPETTO ALLE 

PREVISIONI

TOTALE DEI 

RESIDUI PASSIVI 

AL TERMINE

IN + IN - IN + IN -

1.3.14 Spese e commissioni bancarie e postali 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 440,86 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.3.15 Canoni, leasing e noleggio 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9.000,00 € 1.668,08 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.3.16
Compensi per incarichi speciali, 

consulenze, collaborazioni
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 10.022,97 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.3.17 Spese condominiali 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 1.976,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.3.18 Spese per distintivi, caducei e tesserini 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.5

CATEGORIA 5 - POSTE CORRETTIVE E 

COMPENSATIVE DI ENTRATE 

CORRENTI

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 31.000,00 € 30.222,90 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €

1.5.2 Restituzioni e rimborsi diversi 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.5.3
Contributi Federazione Ordine Farmacisti 

Italiani
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00 € 30.222,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.6 CATEGORIA 6 - ONERI TRIBUTARI 554,27 € 554,27 € 0,00 € 554,27 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 7.854,83 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €

1.6.1 Imposte e tasse e tributi vari 554,27 € 554,27 € 0,00 € 554,27 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 7.854,83 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.8
CATEGORIA 8 - SPESE NON 

CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 507,50 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €

1.8.1 Fondo di riserva spese impreviste 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.8.2 Spese minute e varie 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 507,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.9
CATEGORIA 9 - TRATTAMENTO DI 

QUIESCENZA
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.500,00 € 10.000,00 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €

1.9.1 Accantonamento TFR 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.500,00 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.10 CATEGORIA 10 - ONERI FINANZIARI 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 645,65 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €

1.10.2 Spese bancarie e interessi passivi su c/c 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 645,65 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2
TITOLO 2 - USCITE IN CONTO 

CAPITALE
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 21.000,00 € 9.173,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2.1
CATEGORIA 1 - ACQUISIZIONE DI 

IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 21.000,00 € 9.173,00 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €

2.1.2 Acquisto di mobili e macchine d'ufficio 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2.1.3
Acquisti di impianti, attrezzature e 

macchinari
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 8.433,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2.1.4 Acquisti software 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 17.000,00 € 739,99 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

3 TITOLO 3 - PARTITE DI GIRO 2.949,43 € 2.949,43 € 0,00 € 2.949,43 € 0,00 € 0,00 € 29.800,00 € 24.055,02 € 0,00 € 0,00 € 2.868,13 €

3.1
CATEGORIA 1 - USCITE AVENTI 

NATURA DI PARTITE DI GIRO
2.949,43 € 2.949,43 € 0,00 € 2.949,43 € 0,00 € 0,00 € 29.800,00 € 24.055,02 €

0,00 €

0,00 €
2.868,13 €
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ORDINE  FARMACISTI AGRIGENTO 
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CODICE DESCRIZIONE

RESIDUI 

ALL'INIZIO 

DELL'ESERCIZIO

PAGATI
RIMASTI DA 

PAGARE
TOTALI VARIAZIONI PREVISIONI PAGAMENTI

DIFFERENZE RISPETTO ALLE 

PREVISIONI

TOTALE DEI 

RESIDUI PASSIVI 

AL TERMINE

IN + IN - IN + IN -

3.1.1 Ritenute erariali 1.505,16 € 1.505,16 € 0,00 € 1.505,16 € 0,00 € 0,00 € 15.000,00 € 13.174,26 € 0,00 € 0,00 € 1.873,40 €

3.1.2 Ritenute previdenziali 573,20 € 573,20 € 0,00 € 573,20 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 4.427,74 € 0,00 € 0,00 € 615,47 €

3.1.3 Ritenute sindacali 101,00 € 101,00 € 0,00 € 101,00 € 0,00 € 0,00 € 300,00 € 259,87 € 0,00 € 0,00 € 53,29 €

3.1.5 Versamento IVA split payment 499,67 € 499,67 € 0,00 € 499,67 € 0,00 € 0,00 € 8.000,00 € 4.976,19 € 0,00 € 0,00 € 195,97 €

3.1.8 Ritenute diverse 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 146,56 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

3.1.9 Ritenute su parcelle 270,40 € 270,40 € 0,00 € 270,40 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 270,40 € 0,00 € 0,00 € 130,00 €

3.1.10 Fondo Cassa Economale 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 800,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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ORDINE  FARMACISTI AGRIGENTO 

Rendiconto finanziario 2023

Totali raggruppati per titolo [Uscite - Residuo]

CODICE DESCRIZIONE

RESIDUI 

ALL'INIZIO 

DELL'ESERCIZIO

PAGATI
RIMASTI DA 

PAGARE
TOTALI VARIAZIONI PREVISIONI PAGAMENTI

DIFFERENZE RISPETTO ALLE 

PREVISIONI

TOTALE DEI 

RESIDUI PASSIVI 

AL TERMINE

IN + IN - IN + IN -

3 TITOLO 3 - PARTITE DI GIRO 2.949,43 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 29.800,00 € 24.055,02 € 0,00 € 0,00 € 2.868,13 €

2
TITOLO 2 - USCITE IN CONTO 

CAPITALE
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 21.000,00 € 9.173,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1 TITOLO 1 - USCITE CORRENTI 2.265,12 € 0,00 € 48,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 166.500,00 € 138.046,02 € 0,00 € 0,00 € 48,80 €
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€                  11.257,08 

In c/ competenza                        190.261,31 

In c/ residui                                      -   

In c/ competenza                        166.108,29 

In c/ residui                           5.165,75 

€                  30.244,35 

Esercizi precedenti                         20.757,21 

Esercizio in corso

Esercizi precedenti                                48,80 

Esercizio in corso                           2.868,13 

€                  48.084,63 

Totale Parte Vincolata  €  

 €                48.084,63 

 €                48.084,63 

Parte Disponibile
Totale Risultato di Amministrazione

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio successivo risulta così 

Parte Vincolata

Parte Vincolata al Fondo TFR

CONSISTENZA DI CASSA FINE ESERCIZIO

RESIDUI ATTIVI                                        20.757,21 

RESIDUI PASSIVI                                          2.916,93 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2023

ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI AGRIGENTO

Anno 2023                                                     SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

CONSISTENZA DI CASSA INIZIO ESERCIZIO

RISCOSSIONI                                      190.261,31 

PAGAMENTI                                      171.274,04 



ORDINE FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI AGRIGENTO

Parziali Totali Parziali Totali

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

 1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni 

e/o servizi 
               162.785,18                  162.785,18                161.780,00             161.780,00 

 2) Altri ricavi e proventi                    3.378,41                      3.378,41                       200,00                    200,00 

 Totale valore della produzione (A)                      166.163,59                 161.980,00 

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

3) per materie prime di consumo e merci 2.743,32                  2.743,32                    4.450,98                  4.450,98               

 4) per servizi 17.568,14                17.568,14                  9.592,89                  9.592,89               

 5) per godimento beni di terzi 1.668,08                  1.668,08                    7.909,90                  7.909,90               

6) per il personale 72.535,67                  71.210,49             

a) salari e stipendi 43.277,18        46.031,87        

b) oneri sociali 10.727,34        10.758,42        

c) trattamento di fine rapporto e simili 13.521,26        9.078,13          

e) altri costi                                                                      5.009,89                  5.342,07          

7) Ammortamenti e svalutazioni 6.482,71                  6.482,71                    4.648,11                  4.648,11               

8) Accantonamenti ai fondi per oneri -                             -                        

9) Oneri diversi di gestione 37.094,33                37.094,33                  42.702,35                42.702,35             

Totale Costi (B) 138.092,25                    140.514,72               

 DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA 

PRODUZIONE (A - B) 
                   28.071,34               21.465,28 

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

10) Proventi da partecipazioni 

11) Altri proventi finanziari 124,00                     124,00                       87,82                       87,82                    

12) Interessi passivi e altri oneri finanziari 440,86-                     440,86-                       1.043,37-                  1.043,37-               

Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17) 316,86-                           955,55-                      

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 

13) Rivalutazioni: 

14) Svalutazioni: 

Totale rettifiche di valore

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI 

 15) Proventi straordinari non ascrivibili al n.5) 

 16) Oneri straordinari non sono ascrivibili al n.14) 

 17) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti 

dalla gestione dei residui 
                 39.122,34               39.122,34 

 18) sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti 

dalla gestione dei residui 
                 13.902,62               13.902,62 

Totale delle partite straordinarie -                                 25.219,72                 

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B±C±D±E) 27.754,48                      45.729,45                 

  Imposte dell'esercizio -                 7.300,56 -                   7.300,56 -                 7.325,49 -              7.325,49 

AVANZO/DISAVANZO/PAREGGIO ECONOMICO 20.453,92               38.403,96           

CONTO ECONOMICO 
ANNO 2022ANNO 2023

*



ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI AGRIGENTO

AL 01-01-2023 AL 31-12-2023 IN PIU' IN MENO AL 01-01-2023 AL 31-12-2023 IN PIU' IN MENO

-                         -                         

52.678,61              48.030,50              4.648,11              24.712,07               24.712,07               

-                         7.338,40                7.338,40            

6.900,00                6.900,00                -                       0,00 18.415,81-               19.988,15               

38.403,96               20.453,92               

TOTALE 59.578,61              62.268,90              7338,40 4.648,11              TOTALE 44.700,22               65.154,14               

-                         0,00 0,00 0,00 0,00

20.757,21              20.757,21              0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.249,95              30.123,42              18.873,47            

7,13                       120,93                   113,80               -                         -                         

TOTALE 32.014,29              51.001,56              18.987,27            0,00 TOTALE -                         

0,00 0,00 0,00 0,00 41.678,13               45.199,39               3.521,26            0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTALE 41.678,13               45.199,39               3.521,26              -                       

E) RESIDUI PASSIVI 5.214,55                 2.916,93                 2.297,62 -           0,00

TOTALE 5.214,55                 2.916,93                 2.297,62-              0,00

D) RATEI E RISCONTI -                         

TOTALE -                         

TOTALE ATTIVITA' 91.592,90            113.270,46          TOTALEPASSIVITA' E NETTO 91.592,90             113.270,46           

CONSISTENZE DIFFERENZE

A) PATRIMONIO NETTO

I. Fondo di dotazione

VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati 

a nuovo

ATTIVITA'

A) IMMOBILIZZAZIONI

1) Terreni e fabbricati

III. Immobilizzazioni finanziarie

CONSISTENZE DIFFERENZE

IX.  Avanzo (Disavanzo) economico 

d'esercizio

TOTALE

PASSIVITA'

II. Residui attivi

1) depositi bancari e postali

2) denaro e valori in cassa

2) Altri beni

B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE

C) FONDO PER RISCHI E ONERI

D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 

DI LAVORO SUBORDINATO

C) RATEI E RISCONTI

B) ATTIVO CIRCOLANTE


